Протокол ЛЬ 1
внеочередного общего собрания собственников пOмещений в многоквартирном доме, расположенном

по адресу: г. Архангельск, ул. Суворова, Д. б, проводимого
в форме очно-заочного голосова}Iия

город Архангельск <05> сентября2017 г.

ИнициатоР собрания: - Нифонтова Светлана Владимирвна - собственНик кв. 55 , докуменц
подтверждающий право собственности на жилое помещение _ лb29 дк з26060 от 05.02.2009г.

ПредседаТель собрация - Нифонтова Светлана Владимирвна - собственник кв, 55 , докуменц
подтверждающий право собственности на жилое помещение - Nь29 дк з26060 от 05.02.2009г.

358817 от 12.05.2009г.

Место проведения: г. Архангельск, ул. Суворова, д. 6.

- очно-заочнаJ{.
к12> августа2017 года В 19 ч. 00 мин У подъезда жилого дома по

адресу: г. Архангельск, ул. Суворова, д. 6.

докуменъ
Jъ 29-Ак

ЗаОЧНаЯЧаСТЬСОбDаниясостояласьвпериодс20ч.O0мин.<12>августа20l7r.до2Iчас.00
мин,<<27>>

августа 2017г.

фОК ОКОНЧаНИЯ Сбора решений собственников <27> августа 2017r. до 2| час. 00 мин.
Дата И местО подсчета голосов: с <28> августа 20|7 с 09:00 по <04> сентября 2017 t.,до 11:00, по
адресу: п Архангельск, ул. Суворова, д.6.

надату проведения собрания установлено, что площадь жилого дома по адресу r Дрхангельск, ул.Суворова, д. б составляет 5166,8 кв.м.
В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г. Дрхангельск,

ул, СуворОва, д.6 принялИ участие собственникииих представители в количест"" Вrч.п.,Ъпuд.ющие
357715 кв.М жилыХ и нежилых помещений в доме, оrо ao"ru" ляет 691240% гЬлосов.

В отношении помещений, принадлежащих МО кгород Архангельск)), голосовtL,Iо МУ кИРI]>,
леЙствующее на основании доверенности (голосOВil,'Iи ai 1 п"uрrиру и нежилые помещения, общей
площадью 16514 кв.м, что составляет 3r2OОА от общей площади).

таким образом, общее количество участников собрания, чьи решения были приняты в подсчете
голов общего собрания по данной повестке дня, составляет: 85 собственника жилых пgмещений,
обладаюЩих общеЙ площадьЮ помещений 357715 кв.м, что состав ляет 69124О/о от общей площади, в
том числе: жилые помещения - З47J,9 кв.м, нежилые помеIцения - 99,6 цв.м , т. е. 69"24о/о от общей
площади.

1

Повестка дня:

l. О выборе председателя собрания и наделение его правом подведения итоюв собрания, подсчета

составления и подписани" nporononu общего собрания собственников помещений многоквартирною дома Nч 6,

ул. Суворова.
2. О выборе секретаря с правом лодведения итогов собрания, подсчета юлосов, составления и подписания протокола

общегО.оЪрu""r.о6.r"""""*ов помещеНий мноюквартирногО домаNs б по ул, Суворова,

3. Об определении перечня работ по капитальному ремонry общего имущества в многоквартирном доме,

4. Об утверждении сметы расходов на капитальный ремонт,

5. Об определении срока проведения капитального ремонта,

6. Об определении источника.финансирования капитального ремонта,

7. Об определении лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено

участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонry, в том числе: подписывать доювора на

оказание услуг илИ выполнение работ по капитzUIьному ремонту, соответствующие акты,

8. Об определении подрядной организации по проведению капитального ремонта,

9. О выборе места хранения (адрес) протоколов и прочих документов (решений) о проведении общею собрания по

вопросам, поставленным на голосование.

10. Ь поряЛке уведомления собственников о результатах проведения общего собрания,

Результаты голосования по повестке дня:

по первому вопросу повестки дня предложено:
Выбрать прaд"aо-aпем собрания Нифонтову Светлану Владимировну кв. Ns 55 и_наделить ею правом подведения

итогов собрания, подсчета'юлосов, составления " подп""ч"ия протокола общего собрания собственников

помещений многоквартирного дома Ns б по ул, Суворова,

Слушали: инициатора проведения общегЬ
"обрu"""

собственников в лице собственника кв, 55 - Нифонтову

Светлану Владимировну _ Избрать пр.д..д-.пем собрания Нифонтову Светлану Владимировну кв, Nч 55 и

наделить его правом подведения итогов собрания, подсчета голосов, составления и подписания протокола общею

собраниЯ собственников помещений многоквартирного дома Ns б по ул. Суворова,

ПрЁдлож"лr: Избрать председателем собрания Нифонтову Светлану Владимировну кв, Nч 55 и наделить его

правоМ подведениЯ итогоВ собрания, лодсчета голосов, составления и подписания протокола общего собрания

собственников помещений многоквартирного домаNs б по ул, Суворова,

проголосовали:
За - 69,24Yо (З5'7'7,5 голосов) Против * 0,00% (0,00 голосов) Воздержалось - 0,00% (0,00 голосов)

по первому вопросу повестки дня принято решение:
УтвердитЬ пр.д""дй"пем собрания Нифонтову Светлану Владимировну кв. Nэ 55 и наделить его правом

подведения итогов собрания, подсчета голосов, составления и подписания протокола общею собрания

собственников помещений многоквартирного дома Ns б по ул, Суворова,

по второму вопросу повестки дня предложено:
Выбрать секретареМ собрания ,Щ,ьячковУ ЕленУ Владимировну, собственника кв. J$ 47 с правом подведения итогов

собрания, подсчета голосов, составления и подписания протокола общего собрания собствеЁников помещений

многоквартирного дома Ns б по ул. Суворова,

Слушали: инициатора проведения общего собрания собственников в лице собственника кв, 55 - Нифонтову

СветланУ Владимировну - Избрать секретарем Ьобрания,Щьячкову Елену Владимировну, собственника кв, Ns 47 с

правоМ подведениЯ итогоВ собрания, подсчета голосов, составления и подписания протокола общего собрания

собственниКов помещений многоквартирного дома Ns б по ул, Суворова,

Предлоцtили: Избрать секретарем собрания .I|,ьячкову Елену Владимировну, собственника кв, Ns 47 с rIравом

подведениЯ итогоВ собрания, подсчета голосов, составления и подписания протокола общего собрания

собственников помещений мноюквартирною дома Ns б по ул, Суворова,

ПроголОсовали:
За - 69,24о/о (З5'7'7,5 голосов) Против - 0,00% (0,00 голосов) Воздержалось - 0,00% (0,00 голосов)

по второму вопросу повестки дня принято решение:
Утвердить ."*р*ruрЁ, собрания Щьячкову Елену Владимировну, собственника кв. Ns 47 с правом подведения итогов

собрания, подсчета голосов, составления и подписания протокоJ]а общего собрания собственников помещений

мноюквартирного дома Ns б ло ул. Суворова,

z

rретьему вопросу повестки дня предложено:
/пределить следующий перечень работ по проведению капитального ремонта общего имущества в

ffi'#НЖН:lХJ|"хi::::"i:.т::_J"ЪЙ;"#Ё;;:,;ffi'fi" ,,"u" собственника кв. 55 - нифонтову

,;;;;;;;;;;;;;;:
Проголосовали:
За - 68,1З% (з550,9 r.О,ПОСОВ) fIротив - 0% (0 голосов) Воздержалось - 0,5 1Ой ( 2б,6 голосов)

по третьему вопросу повестки дня IIринято решепие:определить следующий,перечень йоо, по проведению капитiulьногомногоквартирном доме: провести капит€UIьный ремонт мягкой кровли.
ремонта общего имущества в

рубля (Шестьсот

размере тридцати

по пятому вопросу повестки дня предложено:

!::1y:::l:|,_": .1ry..оения
вышеуп*ur*о,* работ - до 15 ноябр я 2О17 года.

по четвертому воIIросу повестки дня предло}кено:
Утвердить смету расходов на проведение капитаJ]ьного ремонт мягкой кровли в сумме 64278з рубля (Шестьсотсорок две тысячи семьсот восемьдесят три рубля 00 копеек). Пр.ду.rофеть выплату аванса в размере тридцатипроцентов (з0 %) от стоимости работ по договору.
Сл},шали: инициатора проведениЯ общегО

"обрu"""
собственников в лице собственника кв. 55 - Нифонювусветлану Владимировну - Утверлить смету расходов на проведение капитzlльного ремонта мягкой кровли в сумме64278З рубля (ШеСтьсот сороК две тысячи семьсот восемьдесят три рубля 00 копеЬк). Предусмотреть выплатуаванса в размере тридцати процентов (з0 %) от стоимости работ по договору.предложили: Утвердить смету расходов на проведение капит€ulьного ремонта мягкой кровли в сумме 64278з рубля(шестьсот сорок две тысячи семьсот восемьдесят три рубля 00 копеек). Предусмотреть выплату аванса в размеретридцати процентов (з0 %) Ьт стоимости работ по оЪrJr"рУ.

проголосовали:
За - 68,29о/о (З528,ЗЗ голосов) Против - 0% (0 голосов) Воздержало сь - 0,95Yо (49,17 юлосов)

по четвертому вопросу повестки дня принято решение:утвердить смету расходов на проведение капитzulьного ремонта мягкой кровли в сумме 64278зСОрОк ДВе Тысячи семьсот восемьдесят три рубля 00 копеек). Пр*ду.rоrЁЛ ;;;-у аванса впроцентов (30 %) от стоимости работ по договору.

- Нифонтову
Года.

*=ж_oTlp едел и ть ср о к п р о вед.
" "

;
"
; ;;;;;; ""Ё;Ж: ;, ffi;. * r.i; Hi:]Проголосовали:

За - 68,29о/о (з528,зз голосов) Против - 0,44уо (22,5'7 голосов) Воздерясалось -по пятому вопросу повестки дня принято решение:ОпределитЬ срок провеДения вышеУказанных работ-до l5 ноябр я2017 года.

по шестому вопросу повестки дня предложено:
Источником финансирования капит,Lльного ремонта мягкоЙ кровли

-
минимilльный размер взноса на,капитальныйремонт, установленНый ПравительствоМ АрхангельСкой области (средства, находящиеся на специальном счете).Слушали: инициатора проведения общего собрания соботвенников в лице собственника кв. 55 _. Нифонтовусветлану Владимировну - Источником финансирования капит€u]ьного ремонта мягкой кровли - минимальныйразмеР взноса на капит,l"JIЬный ремонт, установленный Правительством Архангельской области (средства,находящиеся на специ€шьном счете).

Предложили: Источнiаком финансирования капитrLльного ремонта мягкой кровли - миним€шьный размер взноса накапитальнЫй ремонт, установленный Правительством АрхЬнгельской области (средсr.ва, находящиеся наспеци€tльном счете),
проголосовали:
За - 69,24о/о (З5'77 ,5 голосов) ПротпВ * 0% (0 юлосов) Возд9рлсалось * 0,00О% (00,0 голосов)

з

0,5lYo (26.6 голосов)

источником q)инанuиl

ремонъ установленный Правительством Дрхангельской области (средства, находяUIиеся на специ€tльном счете),

по седьмому вопросу повестки дня предложено:

Ж;lЖ#;;;;;;;,:"й;;;;;;; услуг или выполнение работ по капитЕtльному ремонТУ, СООТВеТСТВУЮЩИе

ътL-", инициатора проведения общего собрания собственников в лице собственника кв, 55 - Нифонтову

Светлану Владимировну - Уполномочить пр"дaru"""лей: Нифонтову С,В" собственника кв, 55, от имени всех

собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитмьному

ремонтУ мягкой кровли, в том числе: подписывать договора на оказание услуг или выполнение работ по

кап итulJlьному ремо нту, соответствующие акты,

предложили: Уполномочить представителей: Нифонтову С.в., собственника кв, 55, от имени всех собственников

помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитzlJIьному ремонту мягкой

кровли, в том числе: подписывать договора на оказание услуг или выполнение работ по капитаJIьному ремонту,

соответствующие акты.

Ж-**"8,ззюлосов) против- 0,00%(0,00голосов) ВоздерэкаЛОСЬ - o,g5o/o(49,1'7 ГОЛОСОВ)

по седьмому вопросу повестки дня принято решение: ллл., лл6л_DёOЕr,rпа п.
уполномочить представителей: Нифонтову С.в., собственника кв, 55, от имени всех собственников помещении в

мноюквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ по капитЕUIьному ремонry мягкой кровли, в том

числе: подписывать договора на оказание услуг или выполнение работ по капит€lльному ремонту, соответствующие

акты.

по восьмому вопросу IIовестки дшя предложепо:

Определить подряднуЮ организациЮ по выполнению вышеуказанных работ по капит,tJIьному ремонту -
ип

Сейенов Евген ий Борисович (и н н 290 l 004,7 6,1 02)

Слушали: инициатора проведения общего собрания собственников в лице собственника кв, 55 - Нифонтову

Светлану Владимировну - Определить подрядную организацию по выполнению вышеуксванных работ по

кап итtUIьному ремонту
"_ ип'с"r""о" Евген и й Борисович (инн 290 1 0047 67 02)

Предложили: Определить подрядную организацию по выполнению вышеуказанных работ по капитаJIьному ремонту

- ИП Семенов Евгений Борисович (ИНН 2901004"16'702)

*ffiВаЛОч u1,8з голосов) против * 0,00% (0,00 юлосов) воздержалось - 2,24О/о(115,67ЮЛОСОВ)

по восьмому вопрOсу повестки дня принято решение:
ОпределитЬ подряднуЮ организацию_ пО выполнениЮ вышеук,ваНных рабоТ по капитЕUIьному ремонту -
ИГi Семенов Евгений Борисович (инн 2901004"76,702)

по девятому вопросу повестки дня предложепо: / _-.--*\ л _
j:,

Определить местом хранения протокола и прочих документов (решений) о_ проведении общею собрания по

вопросам, поставленнЫх на юпосование, следующий адрес] г. Дрхангельск, ул, Суворова, д,6, кв,55,

Сл}rшали: инициатора проведения оощ".о'ЪоОрания'собс,.""пп"по* в лице собственника кв, 55 - Нифонтову

светлану Владимировну - Определить местом хранения протокола и прочих документов (решений) о проведении

общего собрания по вопросам, поставленных на голосование, следующий адрес: i Ap*u"l."n"cк, ул, Суворова, д, б,

кв.55.
предложили: Определить местом хранения протокола и прочих документов (решений) о проведении общею

собрания по вопросам, постаыlенных на голосование, следующий адрес:
-п

Архангельск, ул, Суворова, д, 6, кв,55"

Проголосовали:
За - 69,24% (З57'7,5 юлосов) IIротив - 0,00% (0,00 голосов) Воздерхсалось _ 0,00% (0,00 голосов)

по девятому вопросу повесткп дня принято решение:
ОпределитЬ местоМ хранениЯ протокола и прочих документов (решений) о_ проведении общею собрания по

вопросам, поставленных на голосование, следующий адрес: р Архангельск, ул, Суворова, д,6, кв,55,

4

_. ,.Десятому вопросу повестки дня предложено:

,lтановить_следующий порядок уведомления собственников о результатах проведения настоящего общею собрания:
'в течение 5 (пяти) кrrлендарных дней с даты составления и подписания протокола общего собрания собственников
помещениЙ многоквартирного дома NЪ б по ул. Суворова в г. Архангельске, копия укчванною протокола
вывешивается инициатором собрания на доске для объявлений в подъезде многоквартирного дома на l этаже.
Слушали: инициатора проведения общего собрания собственников в лице собственника кв. 55 - Нифонтову
светлану Владимировну - Установить следующий порядок уведомления собственников о результатах проведения
настоящего общею собрания: в течение 5 (пяти) к€rлендарных дней с даты составления и подписания протокола
общего собрания собственников поме1I{ений многоквартирною дома Ns б по ул. Суворова в r Архангеп"aп", *onr"
указанного протокола вывешивается инициатором собрания на доске для объявлений в подъезде многоквартирною
дома на 1 этаже.
предложили: Установить следующий.порядок уведомления собственников о результатах проведения настоящего
общегО собрания: в течение 5 (пяти) каJlендарнЫх днеЙ с датЫ составлениЯ и подписания протокола общего собрания
собственников помещений многоквартирного домаЛЪ б по ул. Суворова в п Архангельске, копия указанного
протокола вывешиваеТся инициатОром собрания на доске для объявлений в подъезде многоквартирного дома на 1

этЕDке.

проголосовали:
За - 69,24Yо (З577,5 голосов) Проти.в _ 0,00% (0,00 голосов) Воздержалось - 0,00% (0,00 голосов)
по десятому вопросу повестки дня принято решение:
УстановитЬ следующиЙ порядоК уведомленИя собственНиков О результатаХ проведения настоящего общего собрания:
в течение 5 (пяти) календарных дней с даты составления и подписания протокола общего собрания собственников
помещений многоквартирного дома ЛЪ б по ул, Суворова в п Архангельске, копия ук€ванною протокола
вывешивается инициатором собрания на доске для объявлений в подъезде мноюквартирного дома на l этаже.

Нифонтова С.В., кв. 55 l05.09.20l7r./

Щьячкова Е. В., кв. 47 l05.09.20|'7r.l

5